DESPACHO

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº: PLO 81/2021
Assunto:  REGULAMENTA A JORNADA DE TRABALHO DOS BOMBEIROS MUNICIPAIS
SUJEITOS À JORNADA FIXADA EM REGIME DE ESCALONAMENTO DE TRABALHO.
REGULAMENTA A JORNADA DE TRABALHO DOS BOMBEIROS MUNICIPAIS SUJEITOS À
JORNADA FIXADA EM REGIME DE ESCALONAMENTO DE TRABALHO.
Autoria: Vereadores Ricardo Prado, Daniela Branco, Célio Aristão, Fernando Inácio, Janaína
Bastos e José Nilson.
Protocolo Geral: 1169/2021
Data de apresentação: 12/4/2021

Senhora Presidente,
Analisando a propositura, é o presente para transmitir-lhe informações de sua correta

tramitação.

REGIME DE TRAMITAÇÃO: ORDINÁRIO
QUÓRUM DE VOTAÇÃO:  SIMPLES
TIPO DE VOTAÇÃO: NOMINAL
TURNO/INTERVALO DE VOTAÇÃO: ÚNICA

COMISSÕES QUE DEVERÃO SE MANIFESTAR, NA ORDEM INDICADA:
• Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação
• Comissão de Serviços Públicos, Ocup. do Solo, Saúde, Assis. Social, Educ., Esp., Cult. e Turismo

PENDÊNCIA:
• A ementa do Projeto deve ser corrigida, excluindo a palavra “Assunto:”, devendo ficar com a
seguinte redação:
“Regulamenta a jornada de trabalho dos Bombeiros Municipais sujeitos à jornada
fixada em regime de escalonamento de trabalho.”

Encaminhe-se os autos deste processo para deliberação da presidência.

Ibitinga, 16 de abril de 2021.

SHIRLEI HENRIQUE DE CARVALHO RUEDAS
Diretora Legislativa

__________________________________________________________________________________
Visto. De acordo.

Ao expediente para despacho e autuação das informações no sistema, dos dados aqui
registrados.

Cientificação da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação para averiguação da

pendência deste despacho.

Ibitinga, 16 de abril de 2021.

DANIELA CRISTINA SOUZA BRANCO DE ROSA
Presidente

trâ
m

ite
 d

e
en

ca
m

in
ha

m
en

to
 e

 v
ot

aç
ão

 d
o

pr
oj

et
o

- P
LO

 8
1/

20
21

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
e

ou
tro

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
33

B-
8C

E9
-8

95
F-

04
58

Pag. 1/2

http://sapl.ibitinga.sp.leg.br/cadastros/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=27397
http://sapl.ibitinga.sp.leg.br/cadastros/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=27397

trâ
m

ite
 d

e
en

ca
m

in
ha

m
en

to
 e

 v
ot

aç
ão

 d
o

pr
oj

et
o

- P
LO

 8
1/

20
21

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
e

ou
tro

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
33

B-
8C

E9
-8

95
F-

04
58

Pag. 2/2